

袁隆平农业高科技股份有限公司 2019-2020 业务年度经营情况报告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

重要提示：本公告所载的财务数据为公司财务部门初步核算数据，未经审计，敬请广大投资者注意投资风险。

一、业务年度期间：2019年10月1日-2020年9月30日

二、总体经营情况

项目	2019年10月1日- 2020年9月30日	2018年10月1日- 2019年9月30日	同比增减
总营业收入（万元）	287,432.04	332,245.87	-13.49%
种子销售数量合计（公斤）	124,889,323.08	116,963,063.69	6.78%
期末库存商品账面余额（万元）	321,772.98	332,234.81	-3.15%

三、营业收入排名前五的业务大类经营情况

项目	2019年10月1日- 2020年9月30日	2018年10月1日- 2019年9月30日	同比增减
（一）水稻种子			
销售收入（万元）	122,722.13	155,841.76	-21.25%
占总营业收入的比例	42.70%	46.91%	-4.21%

销售数量（公斤）	37,894,563.47	42,305,358.76	-10.43%
占种子销售数量的比例	30.34%	36.17%	-5.83%
（二）玉米种子			
销售收入（万元）	86,421.53	80,963.34	6.74%
占总营业收入的比例	30.07%	24.37%	5.70%
销售数量（公斤）	51,392,193.85	48,120,737.50	6.80%
占种子销售数量的比例	41.15%	41.14%	0.01%
（三）蔬菜瓜果种子			
销售收入（万元）	27,792.29	22,420.37	23.96%
占总营业收入的比例	9.67%	6.75%	2.92%
销售数量（公斤）	156,171.39	143,428.70	8.88%
占种子销售数量的比例	0.13%	0.12%	0.01%
（四）向日葵种子			
销售收入（万元）	12,117.54	15,973.85	-24.14%
占总营业收入的比例	4.22%	4.81%	-0.59%
销售数量（公斤）	712,853.30	957,423.41	-25.54%
占种子销售数量的比例	0.57%	0.82%	-0.25%
（五）杂谷种子			
销售收入（万元）	13,202.03	9,495.03	39.04%
占总营业收入的比例	4.59%	2.86%	1.73%
销售数量（公斤）	1,077,089.22	796,025.75	35.31%

占种子销售数量的比例	0.86%	0.68%	0.18%
------------	-------	-------	-------

四、期末余额占比较大的库存商品品种结构情况

销售大类	期末库存（万元）		
	账面余额	跌价准备	账面价值
水稻种子	162,039.52	4,819.26	157,220.26
玉米种子	77,879.27	1,224.25	76,655.02
蔬菜瓜果种子	9,651.24	8.77	9,642.48
向日葵种子	8,977.50		8,977.50

特此公告

袁隆平农业高科技股份有限公司董事会

二〇二〇年十一月七日